



අධ්‍යාපන අමාත්‍යාංශය

**දිවයිනේ ජාතික හා පළාත් පාසල්වල ඉංග්‍රීසි ගුරු පුරප්පාඩු හා උතුරු හා නැගෙනහිර පළාත් සඳහා තොරතුරු තාක්ෂණය, ගෘහ ආර්ථික විද්‍යාව, සෞන්දර්ය විෂයන් (චිත්‍ර, සංගීතය, නර්තනය) සඳහා ශ්‍රී ලංකා ගුරු සේවයේ 3 I(ඇ) ශ්‍රේණියට බඳවා ගැනීමේ විවෘත තරග විභාගය - 2021**

දිවයිනේ ජාතික හා පළාත් පාසල්වල ඉංග්‍රීසි ගුරු පුරප්පාඩු හා උතුරු හා නැගෙනහිර පළාත් සඳහා තොරතුරු තාක්ෂණය, ගෘහ ආර්ථික විද්‍යාව, සෞන්දර්ය විෂයන්හි (චිත්‍ර, සංගීතය, නර්තනය ) පවතින පුරප්පාඩු සඳහා ශ්‍රී ලංකා ගුරු සේවයේ 3 I(ඇ) ශ්‍රේණියට ඩිප්ලෝමාධාරීන් බඳවා ගැනීම සඳහා සුදුසුකම් ලත් ස්ත්‍රී, පුරුෂ දෙපාර්ශවයෙන්ම අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ . ඒ සඳහා වන අයදුම්පත ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ [www.doenets.lk](http://www.doenets.lk) වෙබ් අඩවියේ “Our Services” යටතේ ඇති “Online Applications - Institutional Exams” ඔස්සේ පළකර ඇති අතර අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කළ හැක්කේ මාර්ගගත ක්‍රමයට (online) පමණි. අයදුම්පත මාර්ගගතව යොමු කළ පසු එය බාගත කර මුද්‍රිත පිටපතෙහි (3) සිට (6) දක්වා කොටස් අත් අකුරින් පුරවා අයදුම්කරුගේ අත්සන සහතික කර (7) අදාළ නම් ආයතන ප්‍රධානියාගේ සහතිකය (8) සමඟ අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසාන දිනට හෝ ඊට පෙර විභාග කොමසාරිස් ජනරාල්, ආයතනික විභාග සංවිධාන ශාඛාව, ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව, තැ.පෙ. 1503, කොළඹ, වෙත ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවිය යුතුය. (අයදුම්පතේ ඡායා පිටපතක් ළඟ තබා ගැනීම ප්‍රයෝජනවත් විය හැකිය.) කවරයේ වම් පස ඉහළ කෙළවරේ “දිවයිනේ ජාතික හා පළාත් පාසල්වල ඉංග්‍රීසි ගුරු පුරප්පාඩු හා උතුරු හා නැගෙනහිර පළාත් සඳහා තොරතුරු තාක්ෂණය, ගෘහ ආර්ථික විද්‍යාව හා සෞන්දර්ය විෂයන් (චිත්‍ර, සංගීතය, නර්තනය) සඳහා ශ්‍රී ලංකා ගුරු සේවයේ 3 I(ඇ) ශ්‍රේණියට බඳවා ගැනීමේ විවෘත තරග විභාගය-2021” යනුවෙන් පැහැදිලිව සටහන් කළ යුතුය. අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසාන දිනය 2021.03.31 දින වේ. මෙම විභාගය 2021 ජූනි මස පවත්වනු ලබන අතර ලැබෙන්නා වූ අයදුම්පත් සංඛ්‍යාව සැලකිල්ලට ගනිමින් පවත්වන ස්ථාන තීරණය කරනු ලැබේ.

සටහන- මේ වන විටත් උක්ත විභාගය සඳහා විභාග ගාස්තු ගෙවා අයදුම්පත් තැපෑලට යොමු කර ඇති අයදුම්කරුවන් මාර්ගගත ක්‍රමය ඔස්සේ අයදුම්පත යොමු කිරීම අවශ්‍ය නොවේ. අයදුම්පතේ මුද්‍රිත පිටපත තැපැල් මගින් එවීම අනිවාර්ය අතර එය තැපෑලේදී නැති වූ බවට හෝ ප්‍රමාද වූ බවට කෙරෙන පැමිණිලි ගැන සලකා බැලිය හැකි නොවේ. අවසාන දිනය දක්වා අයදුම්පත් ප්‍රමාද කිරීමෙන් සිදුවිය හැකි අලාභ හානි අයදුම්කරුවන් විසින්ම විඳදරා ගත යුතුය.

**02. සේවයට බඳවා ගැනීමේ ක්‍රමය:**

2.1 විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් පවත්වනු ලබන ලිඛිත තරග විභාගයේ ප්‍රතිඵල මත එක් එක් විෂයන් හා මාධ්‍ය අනුව පවතින පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව මෙන් පස් (05) ගුණයක් සාමාන්‍ය සම්මුඛ පරීක්ෂණයකට යොමු කරනු ඇත. මෙම ගැසට් නිවේදනයේ සඳහන් සුදුසුකම් සපුරා නොමැති අයදුම්කරුවන් සාමාන්‍ය සම්මුඛ පරීක්ෂණයේ දී ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

2.2 සාමාන්‍ය සම්මුඛ පරීක්ෂණයෙන් සුදුසුකම් ලැබුවත් ගුරු වෘත්තීයයේ දී වැදගත් වන ඉගෙනුම් හා ඉගැන්වීම් ක්‍රියාවලිය පිළිබඳව කුසලතාව මැන බැලීම සඳහා මෙම ගැසට් නිවේදනයේ 13.2 වගන්තිය අනුව ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණයකට භාජනය කිරීමෙන් අනතුරුව අයදුම්කරු විසින් ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණයේ දී හා ලිඛිත පරීක්ෂණයේ දී ලබා ගන්නා මුළු ලකුණුවල ප්‍රමුඛතාව මත පාසල් පාදක ක්‍රමය පදනම් කර ගෙන පවත්නා පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව අනුව බඳවා ගැනීම් සිදු කරනු ලැබේ.

2.3 ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණ අවස්ථාවේ දී අයදුම්කරුවන්ට අදාළ පුරප්පාඩු ලේඛනය ප්‍රදර්ශනය කරනු ලැබේ. ඒ අනුව අයදුම්කරුවන් විසින් එම අවස්ථාවේ දී පුරප්පාඩු පවතින පාසල් සඳහා ස්වකීය පත්වීම් ලබා ගැනීමට ඇති මනාපය අනුපිළිවෙලින් දැක්විය යුතුය.

2.4 මෙම පුරප්පාඩු සඳහා බඳවාගනු ලබන්නේ පාසල් පාදක ක්‍රමය පදනම් කර ගෙන වන බැවින් වසර 08 ක් ගත වනතුරු කිසිදු අයුරකින් ස්ථාන මාරුවීම් ලබා දෙනු නොලැබේ. මෙම වසර 08 තුළ පත්වීම්ලාභීන් සඳහා මාරුවීම් අයදුම් කළ නොහැකි අතර යම් හෙයකින් ගුරු ස්ථාන මාරුවක් සඳහා අයදුම් කරන්නේ නම් එය ඔහුගේ /ඇයගේ පත්වීම අවසන් කිරීමට හේතුවක් වනු ඇත.

2.5. පවතින පුරප්පාඩු

පළාත	ඉංග්‍රීසි මාධ්‍යය		සිංහල මාධ්‍යය				දෙමළ මාධ්‍යය			
	ඉංග්‍රීසි	තොරතුරු තාක්ෂණය	ගෘහ ආර්ථික විද්‍යාව	සංගීතය	නර්තනය	චිත්‍ර	ගෘහ ආර්ථික විද්‍යාව	සංගීතය	නර්තනය	චිත්‍ර
බස්නාහිර	√	-	-	-	-	-	-	-	-	-
මධ්‍යම	√	-	-	-	-	-	-	-	-	-
දකුණ	√	-	-	-	-	-	-	-	-	-
උතුර	√	√	√	√	√	√	√	√	√	√
නැගෙනහිර	√	√	√	√	√	√	√	√	√	√
වයඹ	√	-	-	-	-	-	-	-	-	-
උතුරු මැද	√	-	-	-	-	-	-	-	-	-
සබරගමුව	√	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ඌව	√	-	-	-	-	-	-	-	-	-

**03. සේවයේ නියුක්ත කරවීමේ කොන්දේසි :**

- i. මෙම තනතුර ස්ථිරය. තනතුරට හිමි විශ්‍රාම වැටුප් ක්‍රමය පිළිබඳ රජය විසින් ඉදිරියේදී ගනු ලබන ප්‍රතිපත්තිය තීරණයන්ට ඔබ යටත් විය යුතුය.
- ii. මෙම තනතුරට පත්වීම් ලබන නිලධාරීන් වසර තුනක (03) පරිවාස කාලයකට යටත් වන අතර එම වසර තුන (03) ඇතුළත පළමුවැනි කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් පරීක්ෂණය සමත්විය යුතුය.
- iii. රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ 01/2014, 18/2020 හා ඊට අනුශූංගික චක්‍රලේඛ අනුව රාජ්‍ය භාෂාව පිළිබඳ ප්‍රවීණතාව ලබා ගත යුතුය.
- iv. රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා කාර්ය පටිපාටික රීතිවලට ද ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ආයතන සංග්‍රහයට ද රජයේ මුදල් රෙගුලාසිවලට ද දෙපාර්තමේන්තුගත අනෙකුත් නියෝගවලට ද මෙම පත්වීම් යටත්වේ.
- v. 2014.10.23 වැනි දින ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ අංක 1885/38 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළකරන ලද ශ්‍රී ලංකා ගුරු සේවා ව්‍යවස්ථා සංග්‍රහයේ සඳහන් විධිවිධානයන්ට ද එම සේවා ව්‍යවස්ථාවට මින් මතුවට සිදුකරනු ලබන සංශෝධනයන්ට ද රාජ්‍ය සේවයේ පත්වීම්වලට අදාළ පොදු කොන්දේසිවලට ද මෙම පත්වීම් යටත් වනු ඇත.
- vi. ඔබ පත්වීම ලැබීමට සුදුසුකම් ලත් භාෂා මාධ්‍ය වනුයේ ඔබ විසින් අයදුම්පතේ සඳහන් කරනු ලබන භාෂා මාධ්‍ය වේ.

**04. වැටුප් පරිමාණය:**

මෙම තනතුරට රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ අංක 03/2016 දරන වැටුප් චක්‍රලේඛයට අනුව G-E-01-2016 හි රු.27,740-300x6-380x7-445x2-රු.33,090/- (මාසික) වැටුප් පරිමාණයක් හිමි වේ. පත්වීම්ලාභීන් මෙම වැටුප් පරිමාණයේ 7 වන වැටුප් පියවර වන රු. 29,540/- වැටුපෙහි පිහිටුවනු ලැබේ. වැටුප් ගෙවීම සිදු කරනු ලබන්නේ එම චක්‍රලේඛයේ II උපලේඛනයේ සඳහන් විධිවිධාන අනුව වේ. මෙයට අමතරව රජයේ නිලධරයින් වෙත රජය විසින් කලින් කලට ගෙවනු ලබන වෙනත් දීමනාවන් ද ඔබට හිමිය.

**05. අධ්‍යාපන සුදුසුකම් :**

- 5.1 2014.10.23 වැනි දින ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ අංක 1885/38 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළකරන ලද ශ්‍රී ලංකා ගුරු සේවා ව්‍යවස්ථාව ප්‍රකාරව 2021.03.31 දිනට පහත සඳහන් සුදුසුකම් සපුරා තිබිය යුතුය.
- 5.2 2.5 යටතේ සඳහන්වන පවත්නා පුරප්පාඩු විෂයන් සඳහා අධ්‍යාපන විෂය භාර රේඛීය අමාත්‍යාංශය විසින් පිළිගනු ලබන ආයතනයක් විසින් පිරිනමනු ලබන දෙවසරකට නොඅඩු කාල පරාසයක් සහිත වූ ද ජාතික වෘත්තීය කුසලතා මට්ටම හය (NVQ 6) ට නොඅඩු තරාතිරමක ඩිප්ලෝමා පාඨමාලාවක් සාර්ථක ලෙස හදාරා සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතුය.
- 5.3 ශ්‍රී ලංකා ගුරු සේවා ව්‍යවස්ථාවේ විධිවිධාන අනුව අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයේ දී සිංහල භාෂාව හෝ දෙමළ භාෂාව විෂයක් වශයෙන් සමත් වී තිබිය යුතුය.

සටහන: විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් දේශීය අ.පො.ස. (සා.පෙළ.) විභාගය හා සමානව පිළිගනු ලබන විභාග සමතුන්ට ද මේ සඳහා ඉල්ලුම් කළ හැකිය.

**06. වයස් සීමාව:-**

අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසාන දිනට වයස අවුරුදු 18 සම්පූර්ණ වී තිබිය යුතු අතර, එදිනට වයස අවුරුදු 35 නොඉක්මවිය යුතුය.

(“ඒ අනුව 2003.03.31 දිනට හෝ ඊට පෙර හා 1986.03.31 දිනට හෝ ඊට පසු උපන් දිනය යෙදී ඇති අයට පමණක් මේ සඳහා අයදුම් කිරීමට සුදුසුකම් ඇත.”)

**07. අනෙකුත් අවශ්‍යතා :**

- i. අයදුම්කරුවන් ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියන් විය යුතුය.
- ii. අයදුම්කරුවන් විශිෂ්ට චරිතයකින් යුක්ත විය යුතුය.
- iii. මෙම නිවේදනයේ සඳහන් අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසන් දිනට තනතුරට බඳවා ගැනීම සඳහා අවශ්‍ය සියලුම සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතුය.
- iv. සෑම අයදුම්කරුවකුම ශ්‍රී ලංකාවේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීමටත් තනතුරෙහි රාජකාරි ඉටු කිරීමටත් ප්‍රමාණවත් ශාරීරික හා මානසික යෝග්‍යතාවෙන් යුක්ත විය යුතුය.

**08. විභාග කොන්දේසි:**

8.1 මාර්ගගත (online) විභාග අයදුම්පත ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් පමණක් සම්පූර්ණ කළ යුතුය. අයදුම්කරු විසින් මාර්ගගතව යොමු කරන ලද මෘදු පිටපත හා ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් යොමු කරන ලද මුද්‍රිත පිටපත (printout) යන දෙකම විභාග දෙපාර්තමේන්තුවට ලැබුණු පසු එම මෘදු පිටපත හා මුද්‍රිත පිටපත සත්‍යාපනය කිරීම (verify) සිදු කරනු ලබන අතර, වලංගු අයදුම්පතක් බවට දෙපාර්තමේන්තුව විසින් භාරගන්නා ලද බව/ භාර නොගන්නා බව පද්ධතියට ප්‍රවේශ වීමට භාවිත කරන ලද ජංගම දුරකථන අංකයට කෙටි පණිවුඩයක් (SMS) මගින් හෝ විද්‍යුත් තැපැල් පණිවුඩයක් මගින් හෝ දැනුම් දෙනු ලැබේ. මාර්ගගත අයදුම් කිරීම වෙනුවෙන් සකසා ඇති පොදු උපදෙස් පත්‍රිකාව (Common Instruction) බාගත කරගන්න. අයදුම්පත පිරවීමේදී මෙම උපදෙස් තරයේ පිළිපදින්න. අයදුම්පතේ මුද්‍රිත පිටපතක් ලබාගැනීමෙන් පසුව, එහි සිදුකරනු ලබන කිසිදු සංශෝධනයක් වලංගු සංශෝධනයක් ලෙස සලකනු නොලැබේ. අසම්පූර්ණ අයදුම්පත් දැනුම්දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

8.2 විභාග පටිපාටිය

- i. මෙම විභාගය සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි මාධ්‍යයෙන් පැවැත්වෙන අතර ලැබෙන අයදුම්පත් සංඛ්‍යාව සැලකිල්ලට ගනිමින් පවත්වන ස්ථානය තීරණය කරනු ලැබේ.
- ii. සෑම අයදුම්කරුවකුම මෙම විභාගයේ සියලුම ප්‍රශ්න පත්‍රවලට පෙනී සිටිය යුත්තේ, එක් භාෂා මාධ්‍යයකිනි. එම භාෂා මාධ්‍යය සිය පත්වීම් ලැබීමට නියමිත භාෂා මාධ්‍යම විය යුතුය.
- iii. අයදුම්කරුවකුට ස්වකීය අයදුම්පතෙහි දැක්වෙන භාෂා මාධ්‍යය පසුව වෙනස් කිරීමට අවසර දෙනු නොලැබේ.
- iv. විභාගය ප්‍රශ්න පත්‍ර දෙක (02)කින් සමන්විත වේ. සෑම අයදුම්කරුවකුම ප්‍රශ්න පත්‍ර දෙක (02)ටම පෙනී සිටිය යුතුය. සාමර්ථය සඳහා එක් එක් ප්‍රශ්න පත්‍රයට අවම වශයෙන් ලකුණු 40%ක් ලබා ගැනීම අනිවාර්ය වේ.
- v. බඳවා ගනු ලබන සංඛ්‍යාව පත්වීම් බලධරියා විසින් තීරණය කරනු ලැබේ.

8.3 එක් අයදුම්කරුවකුට ඉදිරිපත් කළ හැක්කේ එක් අයදුම්පතක් පමණි.

8.4 අයදුම්පතෙහි ද විභාගය සඳහා වන ප්‍රවේශ පත්‍රයෙහි ද අයදුම්කරුගේ අත්සන රජයේ විද්‍යාලයක විදුහල්පතිවරයකු / සාමදාන විනිශ්චයකාරවරයකු/ දිවුරුම් කොමසාරිස්වරයකු/ නීතිඥවරයකු/ ප්‍රසිද්ධ නොකාරිස්වරයකු/ ත්‍රිවිධ හමුදාවේ අධිකාරි බලයලත් නිලධාරියකු/ පොලිස් සේවයේ ගැසට් කළ තනතුරක් දරන නිලධාරියකු, රජයේ ස්ථීර තනතුරක් දරන නිලධාරියකු හෝ විසින් සහතික කරනු ලැබ තිබිය යුතුය.

8.5 විභාග ප්‍රවේශපත්‍ර නිකුත් කළ වහාම ඒ බව සඳහන් කරමින් පුවත්පත් නිවේදනයක් ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව විසින් පළ කරනු ඇත. නිවේදනය පළ වී දින 02 ක් හෝ 03 ක් ගත වූ පසුවත් තම ප්‍රවේශපත නොලද අයදුම්කරුවකු වේ නම්, දැන්වීමේ සඳහන් පරිදි ඒ පිළිබඳව ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ ආයතනික විභාග සංවිධාන ශාඛාවෙන් විමසිය යුතුය. එසේ විමසීමේ දී අයදුම්කරු තමා අයදුම්කරන ලද විභාගයේ නම, අයදුම්කරුගේ සම්පූර්ණ නම, ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය හා ලිපිනය නිවැරදිව සඳහන් කළ යුතුය. අයදුම්කරු කොළඹින් බැහැර පදිංචිකරුවකු නම්, එම විස්තර සමග ෆැක්ස් මගින් විභාග ප්‍රවේශ පත්‍රයෙහි පිටපතක් කඩිනමින් ලබාගැනීමට හැකි අයදුම්කරුගේ ෆැක්ස් අංකයක් ද සඳහන් කළ ඉල්ලීම් ලිපියක් 011-2784232 දරන ෆැක්ස් අංකය වෙත යොමු කර විමසා සිටීම වඩාත් ඵලදායී වනු ඇත. එසේ විමසීමේ දී විභාග දෙපාර්තමේන්තුව විසින් විමසා සිටින කිසියම් තොරතුරක් සනාථ කිරීම සඳහා තමා ළඟ තබා ගත් අයදුම්පතෙහි පිටපත, විභාග ගාස්තු ගෙවීමෙන් ලද ලදුපතෙහි පිටපත හා අයදුම්පත තැපැල් කිරීමේ දී ලියාපදිංචි කළ කුවිතාන්සිය සුදානමින් තබා ගැනීම ද ප්‍රයෝජනවත් වනු ඇත.

**09. විභාගයට පෙනී සිටීම :**

9.1 ගැසට් නිවේදනයේ සඳහන් සුදුසුකම් ඇති අය පමණක් අයදුම් කර ඇතැ'යි යන පූර්ව නිගමනය මත නිවේදනයේ සඳහන් වයස් සීමාව තුළ වන, අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසාන දිනට හෝ එදිනට පෙර නියමිත විභාග ගාස්තුව ගෙවා නිවැරදිව සම්පූර්ණ කරන ලද අයදුම්පත් යොමුකොට ඇති අයදුම්කරුවන් වෙත විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් විභාග ප්‍රවේශපත් නිකුත් කරනු ඇත. විභාගයට පෙනී සිටින අයදුම්කරුවකු විභාග මධ්‍යස්ථානයේ ශාලාධිපති වෙත තම අත්සන සහතික කරන ලද ප්‍රවේශපත්‍රය ඉදිරිපත් කොට විභාගයට පෙනී සිටිය යුතුය. එසේ ඉදිරිපත් නොකරන අයදුම්කරුවකුට විභාගයට පෙනී සිටීමට අවසර දෙනු නොලැබේ.

9.2 අයදුම්කරුවකු තමාට නියම කර ඇති විභාග ශාලාවේ දී විභාගයට පෙනී සිටිය යුතුය. සෑම අයදුම්කරුවකුම නියමිත විභාග ශාලාවට අදාළ ප්‍රවේශ පත්‍රය අත්සන සහතික කරවාගෙන පළමුවෙන්ම එම ශාලාවේ පෙනී සිටින දින එහි ශාලාධිපති වෙත භාර දිය යුතුය.

9.3 විභාගය පැවැත්වීම හා ප්‍රතිඵල නිකුත් කිරීම සම්බන්ධයෙන් විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් පනවනු ලබන නීතිරීතිවලට විභාග අයදුම්කරුවන් යටත් වේ. එම නීතිරීති උල්ලංඝනය කළහොත් විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් පනවනු ලබන දඬුවමකට යටත් වීමට ඔහුට හෝ ඇයට හෝ සිදුවනු ඇත.

**සටහන:** අයදුම්කරුවකුට විභාග ප්‍රවේශ පත්‍රයක් නිකුත් කිරීම ඔහු හෝ ඇය හෝ විභාගයට ඉදිරිපත් වීමට හෝ තනතුරක් දැරීමට සුදුසුකම් සපුරා ඇති බවට පිළිගැනීමක් ලෙස සලකනු නොලබන අතර විභාගය සමත්වීම පත්වීම් ලැබීමට සුදුසුකමක් ලෙස සලකනු නොලැබේ.

**10. අයදුම්කරුවන්ගේ අන්‍යන්‍යතාව :**

තමා පෙනී සිටින සෑම විෂයක් සම්බන්ධයෙන්ම විභාග ශාලාධිපති සෑහීමකට පත් වන අයුරින් අයදුම්කරුවකු විභාග ශාලාවේ දී තම අන්‍යන්‍යතාව ඔප්පු කර සිටිය යුතුය. මේ සඳහා පහත සඳහන් එක් අන්‍යන්‍යතා පතක් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

- (i) ජාතික හැඳුනුම්පත.
- (ii) වලංගු විදේශ ගමන් බලපත්‍රය.
- (iii) වලංගු ශ්‍රී ලාංකික රියදුරු බලපත්‍රය.

එමෙන්ම විභාග අපේක්ෂකයින් අන්‍යන්‍යතාව තහවුරු කර ගත හැකි වන පරිදි මුහුණ හා දෙකන් ආවරණය කිරීමෙන් තොරව විභාග ශාලාවට ඇතුළු විය යුතුය. එසේ තම අන්‍යන්‍යතාව සනාථ කිරීම ප්‍රතික්ෂේප කරන අයදුම්කරුවන් විභාග ශාලාවට ඇතුළත් කර නොගැනේ. තව ද විභාග ශාලාවට ඇතුළත් වූ මොහොතේ සිට විභාගය අවසන් වී ඉන් පිටවන තෙක් විභාග නිලධාරීන්ට අයදුම්කරු හඳුනාගත හැකි පරිදි මුහුණ හා දෙකන් ආවරණය කිරීමෙන් තොරව සිටිය යුතුය.

**11. සාවද්‍ය තොරතුරු සැපයීමට දඬුවම :**

අයදුම්පත පිරවීමේ දී ඉතා සැලකිලිමත්ව නිරවද්‍ය තොරතුරු සැපයිය යුතුය. මෙම විභාගයේ නීතිරීති අනුව යම් අයදුම්කරුවකුට සුදුසුකම් නොමැති බව අනාවරණය වුවහොත් විභාගයට කලින් හෝ විභාගය පවත්වන කාලයේ දී හෝ විභාගයෙන් පසුව හෝ ඕනෑම අවස්ථාවක දී ඔහුගේ අපේක්ෂකත්වය අවලංගු කිරීමට ඉඩ ඇත. අයදුම්කරුවන් ඉදිරිපත් කර ඇති කිසියම් කරුණක් සාවද්‍ය බව හෙළි වුවහොත් එසේ නැතිනම් යම් වැදගත් කරුණක් ඔහු/ ඇය ඕනෑකමින් යටපත් කර ඇත්නම් ඔහු/ ඇය රජයේ සේවයෙන් පහ කිරීමට යටත් වේ.

**12. විෂය නිර්දේශය**

සියලුම අයදුම්කරුවන් ලිඛිත විභාගයේ ප්‍රශ්න පත්‍ර දෙක සඳහා පෙනී සිටීම අනිවාර්යය වේ.

1. අභියෝග්‍යතා පරීක්ෂණය - කාලය පැය 01යි. (ලකුණු 100)  
අපේක්ෂකයා සතු තර්කානුකූල බුද්ධිය පිළිබඳ දැනුම මැන බැලීම අරමුණු කොට ගෙන මෙම ප්‍රශ්න පත්‍රය සකසනු ලැබේ. මෙය බහුවරණ හා කෙටි පිළිතුරු මාදිලියේ ප්‍රශ්න 50 කින් සමන්විතය. එම ප්‍රශ්න සියල්ලටම කෙටි පිළිතුරු සැපයිය යුතුය.
2. සාමාන්‍ය දැනීම - කාලය පැය 01 යි. (ලකුණු 100 යි)  
ගුරු ක්ෂේත්‍රයට අදාළව එම ක්ෂේත්‍රය පිළිබඳව ඇති සාමාන්‍ය දැනීම හා/ හෝ දේශීය වශයෙන් සිදු වී ඇති හා සිදුවන අධ්‍යාපන ප්‍රවණතා පිළිබඳ සාමාන්‍ය දැනීම හා අධ්‍යාපන නවීකරණය පිළිබඳ සාමාන්‍ය දැනීම පරීක්ෂා කෙරෙන බහුවරණ හා කෙටි පිළිතුරු මාදිලියේ ප්‍රශ්න 50 කින් සමන්විත වේ. එම ප්‍රශ්න සියල්ලටම කෙටි පිළිතුරු සැපයිය යුතු වේ.

**13. සම්මුඛ පරීක්ෂණය**

**13.1 සාමාන්‍ය සම්මුඛ පරීක්ෂණය -**

සාමාන්‍ය සම්මුඛ පරීක්ෂණයට ලකුණු ලබා දෙනු නොලැබේ.

**සටහන:** ඉටුකර ගැනීමට අපේක්ෂිත අරමුණු -

සේවා ව්‍යවස්ථාව හා ඊට අනුකූලව ප්‍රසිද්ධ කරනු ලබන මෙම නිවේදනයේ හෝ පුවත්පත් දැන්වීමේ සඳහන් සුදුසුකම් සපුරා තිබේදැයි පරීක්ෂා කිරීම සහ කාර්ය සුදුසුකම් පරීක්ෂා කිරීම.

**13.2 ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණය**

ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණය වශයෙන් අයදුම්කරු විසින් හඳුනාගන්නා ලද මාතෘකාවක් යටතේ ඉදිරිපත් කිරීමක් කළ යුතුය. මේ සඳහා පහත පරිදි ලකුණු හිමි වේ.

අනු අංකය	ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණයේදී ලකුණු ලබාදෙනු ලබන නිර්ණායක	උපරිම ලකුණු ප්‍රමාණය	සමත්වීමට අවශ්‍ය අවම ලකුණු ප්‍රමාණය
01	අරමුණ හා ප්‍රවිශ්ට වීම	05	02
02	පෞරුෂය හා හඬ පාලනය	05	02
03	සන්නිවේදනයේ පැහැදිලි බව	05	02
04	කාල කළමනාකරණය	05	02
05	ඉදිරිපත් කිරීමේ ශිල්ප ක්‍රම භාවිතය	05	02
	මුළු ලකුණු ප්‍රමාණය	25	10

**සටහන:** ඉටුකර ගැනීමට අපේක්ෂිත අරමුණු -

ගුරු වෘත්තියේදී වැදගත්වන ඉගෙනුම් ඉගැන්වීම් ක්‍රියාවලිය පිළිබඳ අයදුම්කරු සතු කුසලතාව මැන බැලීම.

**13.2.1 ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණ ක්‍රමවේදය**

- (i) ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණය සඳහා කාලය විනාඩි පහ (05)කට නොඅඩු කාලයක් ලබා දෙනු ලැබේ.
- (ii) ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණය සඳහා ලබා ගත හැකි උපරිම ලකුණු සංඛ්‍යාව විසි පහ (25) කි.
- (iii) ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණය සමත් වීම සඳහා එක් එක් නිර්ණායක සඳහා අවම වශයෙන් ලකුණු 02 බැගින් ලබා ගත යුතුය.
- (iv) ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණයේ ඇගයීම අධ්‍යාපන විෂය භාර රේඛීය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම් විසින් පත් කරනු ලබන සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයක් විසින් සිදු කරනු ලැබේ.

**13.2.2 නිර්ණායකයන් හි අරමුණු**

- (i) අරමුණ හා ප්‍රවිශ්ට වීම.  
සාර්ථකව පාඩමෙහි අරමුණු පැහැදිලි කිරීම හා පාඩමට ප්‍රවිශ්ට වීමේ හැකියාව ඇගයීම.
- (ii) පෞරුෂය හා හඬ පාලනය  
ගුරුවරයකු ලෙස මනා පෞරුෂයකින් යුතු වීම හා ඉගැන්වීමේ දී මනා ලෙස හඬ පාලනය කිරීමට ඇති හැකියාව ඇගයීම

- (iii) සන්නිවේදනයේ පැහැදිලි බව  
ඉගෙනුම් ඉගැන්වීම් ක්‍රියාවලියේ දී අදාළ කරුණු ඵලදායී ලෙස සන්නිවේදනය කිරීමේ හැකියාව ඇගයීම
- (iv) කාල කළමනාකරණය  
ලබා දෙනු ලබන කාල සීමාව තුළ අරමුණ කෙරෙහි ළඟා වීමේ කුසලතාව ඇගයීම
- (v) ඉදිරිපත් කිරීමේ ශිල්ප ක්‍රම භාවිතය  
අරමුණ කෙරෙහි ළඟා වීම සඳහා ඉදිරිපත් කිරීමේ ශිල්ප ක්‍රම මනා ලෙස භාවිත කිරීමේ හැකියාව ඇගයීම

**14. විභාග ගාස්තු**

14.1 විභාග ගාස්තුව රු.600/- කි. විභාග ගාස්තු ගෙවීමේදී මාර්ගගත පද්ධතියෙන් ලබාදෙන පහත ගාස්තු ගෙවීමේ ක්‍රමවේද යටතේ පමණක් ගෙවීම සිදු කළ යුතුය.

- I. ඕනෑම බැංකු ණය කාඩ්පත් මගින් (Any Bank Credit Card)
- II. අන්තර්ජාල ගෙවීම් පහසුකම් සක්‍රීය කර ඇති බැංකු හර කාඩ්පත් මගින් (Through any bank debit card with internet transaction facilities)
- III. ලංකා බැංකු ඔන්ලයින් බැන්කින් ක්‍රමය ( Bank of Ceylon Online Banking Method)
- IV. ඕනෑම ලංකා බැංකු ශාඛාවක් මගින් ( Bank of Ceylon Teller Slip Payments)
- V. තැපැල් දෙපාර්තමේන්තුවේ ඕනෑම තැපැල් කාර්යාලයක් මගින් (Postal Department Payment at any Post Office)

සටහන: ඉහත ක්‍රම මගින් ගෙවීම සිදු කරනු ලබන ආකාරය පිළිබඳ උපදෙස් වෙබ් අඩවියේ විභාගයට අදාළ තාක්ෂණික උපදෙස් යටතේ පළකර ඇත.

14.2 ගෙවීම ලැබුණු බවට කෙටි පණිවුඩයක් (SMS) මගින් හෝ විද්‍යුත් තැපැල් පණිවුඩයක් මගින් හෝ දන්වනු ලැබේ. විභාග ගාස්තුව සඳහා වන සම්පූර්ණ මුදලම ගෙවිය යුතු වන අතර විභාග ගාස්තු අඩුවෙන් හෝ වැඩියෙන් ගෙවා ඇති අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. ඉහත සඳහන් ගෙවීම් ක්‍රම මගින් විභාග ගාස්තු ගෙවීමේදී සිදුවන දෝෂයන් සම්බන්ධයෙන් ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව වගකියනු නොලැබේ.

14.3 විභාගය සඳහා ගෙවන ලද මුදල කිසිම හේතුවක් නිසා ආපසු ගෙවනු/ වෙනත් විභාගයක් සඳහා මාරු කරනු නොලැබේ.

**15. විභාග ප්‍රතිඵල**

ලිඛිත විභාගයට පෙනී සිටි විභාගය සමත් අයදුම්කරුවන්ගේ ලිඛිත විභාගයේ හා ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණයේ මුළු ලකුණුවල ප්‍රමුඛතාව අනුව පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාවට සමාන අපේක්ෂකයින් සංඛ්‍යාවක් ඇතුළත් වන සේ සකස් කළ අවසන් ප්‍රතිඵල ලේඛනය විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් ලේකම්, අධ්‍යාපන අමාත්‍යාංශය වෙත ලබා දෙනු ඇත. විභාගයට පෙනී සිටි සියලුම අයදුම්කරුවන් වෙත පෞද්ගලිකව ප්‍රතිඵල දන්වා යැවීමට හෝ [www.results.exams.gov.lk](http://www.results.exams.gov.lk) වෙබ් අඩවියේ ප්‍රසිද්ධ කිරීමට විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් කටයුතු කරනු ඇත.



16. අයදුම්පත පිරවීම සඳහා උපදෙස් :

පහත උප ලේඛන (01,02,03,04) භාවිත කර මාර්ගගත අයදුම්පත සකසා තිබේ.

උප ලේඛනය 01

විෂය හා මාධ්‍යය	කේත අංකය
ඉංග්‍රීසි - ඉංග්‍රීසි	1
තොරතුරු තාක්ෂණය- ඉංග්‍රීසි	2
ගෘහ ආර්ථික විද්‍යාව -සිංහල	3
ගෘහ ආර්ථික විද්‍යාව - දෙමළ	4
සංගීතය - සිංහල	5
සංගීතය - දෙමළ	6
චිත්‍ර- සිංහල	7
චිත්‍ර - දෙමළ	8
නර්තනය - සිංහල	9
නර්තනය - දෙමළ	10

උප ලේඛනය 02

පළාත	කේත අංකය
බස්නාහිර පළාත	1
මධ්‍යම පළාත	2
දකුණු පළාත	3
උතුරු පළාත	4
නැගෙනහිර පළාත	5
වයඹ පළාත	6
උතුරු මැද පළාත	7
ඌව පළාත	8
සබරගමුව පළාත	9

උප ලේඛනය 03

දිස්ත්‍රික්කය	කේත අංකය
කොළඹ	01
ගම්පහ	02
කළුතර	03
මහනුවර	04
මාතලේ	05
නුවරඑළිය	06
ගාල්ල	07
මාතර	08
හම්බන්තොට	09
යාපනය	10
මන්නාරම	11
වවුනියාව	12
මුලතිව්	13
කිලිනොච්චිය	14
මඩකලපුව	15

අම්පාර	16
ත්‍රිකුණාමලය	17
කුරුණෑගල	18
පුත්තලම	19
අනුරාධපුරය	20
පොළොන්නරුව	21
බදුල්ල	22
මොණරාගල	23
රත්නපුරය	24
කෑගල්ල	25

**උප ලේඛනය 04**

නගරය	නගර අංකය
කොළඹ	101
ගම්පහ	102
කළුතර	103
මහනුවර	104
මාතලේ	105
නුවරඑළිය	106
ගාල්ල	107
මාතර	108
හම්බන්තොට	109
යාපනය	110
මන්නාරම	111
වවුනියාව	112
මුලතිව්	113
කිලිනොච්චිය	114
මඩකලපුව	115
අම්පාර	116
ත්‍රිකුණාමලය	117
කුරුණෑගල	118
පුත්තලම	119
අනුරාධපුරය	120
පොළොන්නරුව	121
බදුල්ල	122
මොණරාගල	123
රත්නපුරය	124
කෑගල්ල	125

17. දැනට රජයේ සේවයේ නියුතු නිලධාරීන් අයදුම්පතේ අංක (8) ශීර්ෂය යටතේ තම දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානියා මගින් සහතික කරන ලද අයදුම්පත ඉදිරිපත් කිරීම අනිවාර්ය වේ.
18. සම්මුඛ පරීක්ෂණ සඳහා නියමිත දිනයේදී සහභාගී නොවන අයදුම්කරුවන් පිළිබඳව කිසිදු අයුරකින් නැවත සලකා බලනු නොලැබේ.
19. එමෙන්ම සම්මුඛ පරීක්ෂණ දිනයට සියලු සහතික ඉදිරිපත් කළ යුතු වන අතර පසුව ඉදිරිපත් කරනු ලබන කිසිදු සහතිකයක් බාරගනු නොලැබේ.
20. මෙම නිවේදනයෙන් ආවරණය නොවන කිසියම් කාරණයක් වෙතොත් ඒ පිළිබඳව තීරණය කිරීමේ අයිතිය ද කිසියම් පුරප්පාඩුවලින් කොටසක් හෝ මුළුමනින්ම පිරවීම හෝ නොපිරවීම හෝ පිළිබඳව අවසන් තීරණය ගැනීමේ අයිතිය අධ්‍යාපන අමාත්‍යාංශ ලේකම් සතුවේ.
21. සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි භාෂාවලින් පළ කරන මෙම නිවේදනයේ භාෂා පාඨ අතර කිසියම් අනනුකූලතාවක් පවතී නම් එවැනි විටක සිංහල මාධ්‍ය නිවේදනය නිවැරදි සේ සලකා කටයුතු කරනු ලැබේ.

මහාචාර්ය කේ. කපිල සී. කේ. පෙරේරා  
 ලේකම්,  
 අධ්‍යාපන අමාත්‍යාංශය, ඉසුරුපාය,  
 පැලවත්ත, බත්තරමුල්ල.  
 2021.03.15 වැනි දින



## கல்வி அமைச்சு

நாட்டின் தேசிய மற்றும் மாகாண பாடசாலைகளில் ஆங்கில ஆசிரிய வெற்றிடங்கள் மற்றும் வடக்கு கிழக்கு மாகாணங்கள் தொடர்பாக தகவல் தொழில்நுட்பம், மனை பொருளியல், அழகியல் பாடங்களுக்கு (சித்திரம், சங்கீதம்,நடனம்) ஆகிய பாடங்களுக்காக இலங்கை ஆசிரிய சேவையில் 3 - 1(இ) தரத்திற்கு ஆட்சேர்ப்புச் செய்யும் போட்டிப் பரீட்சை-2021

நாட்டின் தேசிய மற்றும் மாகாண பாடசாலைகளில் ஆங்கில ஆசிரிய வெற்றிடங்கள் மற்றும் வடக்கு மற்றும் கிழக்கு மாகாணங்கள் தொடர்பாக தகவல் தொழில்நுட்பம், மனை பொருளியல், அழகியல் பாடங்களுக்கு (சித்திரம், சங்கீதம்,நடனம்) ஆகிய பாடங்களுக்காக இலங்கை ஆசிரிய சேவையில் 3 ஆம் வகுப்பின் 1(இ) தரத்திற்கு டிப்ளோமாதாரர்களை ஆட்சேர்ப்புச் செய்வதற்காக தகைமைப் பெற்ற ஆண், பெண் இருபாலரிடம் இருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன. அதற்கான விண்ணப்பப்படிவங்கள் இலங்கை பரீட்சைத் பரீட்சைத் திணைக்களத்தின் [www.doenets.lk](http://www.doenets.lk) என்ற வலைத்தளத்தின் “ Our Services” கீழ் காணப்படும் “ Online Applications – Institutional Exams” ஊடாக வெளியிடப்பட்டுள்ளதுடன், விண்ணப்பங்கள் இணையவழி (online) ஊடாக மாத்திரமே முன்வைக்க முடியும். விண்ணப்பங்களை இணையவழி மூலமாக சமர்ப்பிக்கப்பட்ட பின்னர் அதை பதிவிறக்கம் செய்து அச்சிடப்பட்ட பிரதியில் (3) முதல் (6) வரையிலான பகுதிகளை கையெழுத்தில் பூர்த்திசெய்து விண்ணப்பதாரரின் ஒப்பத்தை உறுதிப்படுத்தி (7) உரிய பெயர்கள் நிறுவன தலைவரின் சான்றிதழுடன் (8) விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதி தினத்தன்று அல்லது அதற்கு முன். “பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகம், (நிறுவனம் சார் பரீட்சைகள் ஒழுங்கமைப்புக்) கிளை, இலங்கைப் பரீட்சைத் திணைக்களம், த.பெ. 1503, கொழும்பு” என்ற முகவரிக்கு கிடைக்கும்படி பதிவுத் தபாலில் அனுப்பப்படல் வேண்டும். (விண்ணப்பப்படிவத்தின் பிரதியொன்றை தம் வசம் வைத்திருப்பது பயனுள்ளதாக அமையலாம்) கடித உறையன் இடது பக்க மேல்மூலையில் “நாட்டின் தேசிய பாடசாலைகளில் ஆங்கில ஆசிரிய வெற்றிடங்கள் மற்றும் வடக்கு கிழக்கு மாகாணங்கள் தொடர்பாக தகவல் தொழில்நுட்பம், மனை பொருளியல், மற்றும் ( அழகியல் பாடங்களான (சித்திரம், சங்கீதம்,நடனம்) ஆகிய பாடங்களுக்காக இலங்கை ஆசிரிய சேவையில் 3 - 1(இ) தரத்திற்கு ஆட்சேர்ப்புச் செய்யும் திறந்த போட்டிப் பரீட்சை-2021” என தெளிவாக குறிப்பிடப்படல் வேண்டும். விண்ணப்பப்படிவங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதி நாள் 2021.03.31 ஆம் திகதியாகும். இந்த பரீட்சை 2021 ஜூன் மாதம் இடம்பெறுவதோடு, கிடைக்கப்பெறும் விண்ணப்பப்படிவங்களின் எண்ணிக்கையினைக் கருத்திற் கொண்டு நடைபெறும் இடம் தீர்மானிக்கப்படும்.

**குறிப்பு:** ஏலவே மேற்படி பரீட்சைக்காக பரீட்சைக்கட்டணம் செலுத்தி விண்ணப்பப்படிவம் தபாலிடுவதற்கு விண்ணப்பதாரர்கள இணையவழி ஊடாக விண்ணப்பப்படிவம் அனுப்புதல் தேவைப்படாது. விண்ணப்பப்படிவத்தின் அச்சிடப்பட்ட பிரதி தபால் மூலம் அனுப்புவது கட்டாயம் என்பதுடன், அது தபாலில் காணாமல் போதல் அல்லது தாமதமாகியது என்றோ செய்யப்படும் முறைபாடுகள் தொடர்பில் கவனிக்கப்பட மாட்டாது. இறுதிநாள் வரையில் விண்ணப்பப் படிவங்களை தாமதமாக்குவதினால் ஏற்படும் விளைவுகளை விண்ணப்பதாரர்களே ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டும். அத்துடன் விண்ணப்பங்கள் கிடைக்கப்பெற்றதாக அறிவிக்கப்படமாட்டாது.

## 02. சேவைக்கு ஆட்சேர்க்கப்படும் முறைமை:

2.1 பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகத்தினால் நடாத்தப்படும் எழுத்துமூலப் பரீட்சை பெறுபேறுகளின் அடிப்படையில் ஒவ்வொரு பாடங்கள் மற்றும் மொழி மூலங்களுக்கு அமைய நிலவும் வெற்றிட எண்ணிக்கையைப்போல் ஐந்து (05) மடங்கு பொது நேர்முகப் பரீட்சைக்கு

முன்னிலைப்படுத்தப்படும். இந்த வர்த்தமானி அறிவித்தலில் காணப்படும் தகைமைகளைக் கொண்டிராத விண்ணப்பதாரர்கள் பொது நேர்முகப் பரீட்சையின்போது நிராகரிக்கப்படுவார்கள்.

- 2.2 பொது நேர்முகப்பரீட்சையில் தகைமைப் பெறுவோர் தொழிலில் முக்கியமாகக் கருதப்படும் கற்றல் மற்றும் கற்பித்தல் முறைமை தொடர்பான திறனை அளவிடுவதற்காக இந்த வர்த்தமானி அறிவித்தலின் 13.2 வாசகத்திற்கமைவாக பிரயோகப் பரீட்சைக்குட்படுத்தப்பட்ட பின்னர், விண்ணப்பதாரர்களினால் பிரயோகப் பரீட்சையில் மற்றும் எழுத்து மூலப் பரீட்சையில் பெறப்பட்ட மொத்த புள்ளிகளின் முன்னுரிமை அடிப்படையில் பாடசாலையை அடிப்படையாகக் கொண்ட முறைமைக்கமைய நிலவும் வெற்றிட எண்ணிக்கைகளின் படி ஆட்சேர்ப்புச் செய்யப்படுவார்கள்.
- 2.3 பிரயோகப் பரீட்சையின்போது விண்ணப்பதாரர்களுக்கு உரிய வெற்றிடங்கள் தொடர்பான ஆவணங்கள் காட்சிப்படுத்தப்படும். அவற்றின் பிரகாரம் விண்ணப்பதாரர்களினால் அச்சந்தர்ப்பத்தில் வெற்றிடங்கள் நிலவும் பாடசாலை தொடர்பாக தமது நியமனத்தை பெற்றுக்கொள்வதற்குள்ள விருப்பினை தொடரொழுங்கில் குறிப்பிட வேண்டும்.
- 2.4 இந்த வெற்றிடங்கள் தொடர்பாக ஆட்சேர்ப்புச் செய்யப்படுவது பாடசாலை முறைமையின் அடிப்படையில் என்பதால் 08 வருடங்கள் பூர்த்தியாகும் வரையில் எவ்விதத்திலும் இடமாற்றங்கள் வழங்கப்பட மாட்டாது. இந்த 08 வருடங்களுக்குள் நியமனதாரர்கள் தொடர்பில் இடமாற்றங்களுக்காக விண்ணப்பிக்க முடியாததுடன், சில சமயம் ஆசிரிய இடமாற்றத்திற்காக விண்ணப்பித்த ஒருவர் இருப்பாரேயானால், அவர்களுடைய நியமனங்களை முடிவுக்கு கொண்டுவருவதற்கு அது ஒரு காரணமாக அமையும்.

## 2.5 நிலவும் வெற்றிடங்கள்

மாகாணம்	ஆங்கில மொழிமூலம்		சிங்கள மொழிமூலம்				தமிழ் மொழிமூலம்			
	ஆங்கிலம்	தகவல் தொழில்நுட்பம்	மனை.பொருளியல்	சங்கீதம்	நடனம்	சித்திரம்	மனை.பொருளியல்	சங்கீதம்	நடனம்	சித்திரம்
மேல்	✓									
மத்திய	✓									
தென்	✓									
வடக்கு	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
கிழக்கு	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
வடமேல்	✓									
வடமத்திய	✓									
சப்ரகமுவ	✓									
ஊவா	✓									

### 03. சேவையில் அமர்த்துவதற்கான நிபந்தனைகள்

- i. இப்பதவி நிரந்தரமானதாகும். தங்களுக்குரிய ஓய்வூதிய முறை தொடர்பாக அரசாங்கத்தினால் எதிர்காலத்தில் மேற்கொள்ளப்படும் கொள்கை ரீதியான தீர்மானங்களுக்கு நீங்கள் கட்டுப்படல் வேண்டும்.
- ii. இப்பதவிக்கு நியமனம் பெறுபவர்கள் (03) ஆண்டு தகுதிகாண் காலத்திற்குட்பட வேண்டியதுடன், அந்த 03 வருடத்திற்குள் முதலாவது வினைத்திறன் தடைதாண்டல் பரீட்சையில் சித்தியடைதல் வேண்டும்.
- iii. பொது நிர்வாக சுற்றறிக்கை 01/2014, 18/2020 மற்றும் அத்துறைசார் சுற்றறிக்கைகளுக்கு அமைவாக அரசகரும மொழி தொடர்பான தேர்ச்சியினை பெற்றுக்கொள்ள வேண்டும்.
- iv. அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழு நடைமுறை விதிகளுக்கும், இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் தாபனக் கோவைக்கும், அரச நிதி பிரமாணங்களுக்கும் திணைக்களங்கள் சார் ஏனைய நிபந்தனைகளுக்கும் இந்நியமனம் உட்படும்.
- v. 2014.10.23 ஆம் திகதிய இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் இலக்கம் 1885/38 ஆம் அதிவிசேட வர்த்தமானியில் வெளியிடப்பட்ட இலங்கை ஆசிரிய சேவை பிரமாணங்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விதிமுறைகளுக்கும் அந்த பிரகடனத்தில் எதிர்காலத்தில் மேற்கொள்ளப்படும் திருத்தங்களுக்கும் அரசாங்க சேவை நியமனங்களுக்குரிய பொது நிபந்தனைகளுக்கும் இந்நியமனம் உட்படும்.

### 04. சம்பள அளவு:

இந்நியமனத்திற்கு பொது நிர்வாக சுற்றறிக்கை 03/2016ஆம் இலக்கத்தைக் கொண்ட சம்பள சுற்றறிக்கைக்கு அமைவாக GE 01-2016 இல் ரூபா 27,740-300x6-380x7-445x2-௨.33,090/- (மாதாந்த) சம்பளம் உரித்தாகும். நியமனதாரர்கள் இச்சம்பள முறையின் 7 ஆம் படியான ரூ 29,540/- சம்பளத்தில் அமர்த்தப்படும். சம்பளம் வழங்குதல் மேற்கொள்ளப்படுவது அந்த சுற்றறிக்கையின் 11 உப அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விதிமுறைகளுக்கு அமைவாகவே ஆகும். இதற்கு மேலதிகமாக அரச உத்தியோகத்தர்களுக்கு அரசினால் காலத்திற்கு காலம் செலுத்தப்படும் ஏனைய கொடுப்பனவுகளும் உரித்தாகும்.

### 05. கல்வித் தகைமைகள்

- 5.1 2014.10.23 ஆம் திகதிய இலங்கை சனநாயக சோசலிச குடியரசின் 1885/38 ஆம் இலக்க விசேட வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட இலங்கை ஆசிரிய சேவை பிரமாணக்குறிப்பிற்கமைவாக 2021.03.31 ஆந் திகதிக்கு பின்வரும் தகைமைகள் பூர்த்திசெய்திருக்கப்படல் வேண்டும்.
- 5.2 2.5 இன் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலவும் வெற்றிட பாடங்கள் தொடர்பாக கல்வி விடயத்திற்கு பொறுப்பான நிரல் அமைச்சினால் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் நிறுவனம் ஒன்றினால் வழங்கப்படுகின்ற இரண்டு வருடங்களுக்கும் குறையாத காலவரம்புடன் கூடிய, தேசிய தொழில் திறன் மட்டம் (NVQ6) க்கு குறைவில்லா தகுதியினைக் கொண்ட டிப்ளோமா பாடத்திட்டம் ஒன்றை சிறப்பாக கற்று பூர்த்தி செய்யப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.
- 5.3 இலங்கை ஆசிரிய சேவை பிரமாணக்குறிப்பின் ஒழுங்குவிதிகளுக்கமைய கல்வி பொது தராதர (சாதாரண தர) பரீட்சையில் சிங்கள மொழி அல்லது தமிழ் மொழியை ஒரு பாடமாக சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்.

**குறிப்பு 2:** பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகத்தினால் உள்நாட்டு க.பொ.த. (சா.தர) பரீட்சைக்கு சமமாக ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் பரீட்சையில் சித்தியடைந்தவர்களும் இதற்காக விண்ணப்பிக்கலாம்.

**06. வயதெல்லை:-**

விண்ணப்பப்படிவங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதி திகதிக்கு 18 வயது பூர்த்திசெய்யப்பட்டிருப்பதுடன், 35 வயதிற்கு மேற்படாமலும் இருத்தல் வேண்டும்.,(அதற்கமைவாக 2003.03.31ஆம் திகதி அல்லது அதற்கு முன்னதாக மற்றும் 1986.03.26 திகதிக்கு அல்லது அதற்குப்பின் பிறந்த தினத்தை கொண்டிருப்பவர்கள் மாத்திரம் இதற்காக விண்ணப்பிக்கலாம்)

**07. ஏனையத் தேவைகள்:**

- i. விண்ணப்பதாரர்கள் இலங்கை பிரஜைகளாக இருத்தல் வேண்டும்.
- ii. விண்ணப்பதாரர்கள் சிறந்த ஒழுக்கத்தை கொண்டவர்களாக இருத்தல் வேண்டும்
- iii. இந்த அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விண்ணப்பங்கள் கோரப்படும் இறுதி திகதிக்கு, பதவிக்கு ஆட்சேர்த்தல் தொடர்பாக தேவைப்படும் அனைத்து தகைமைகளும் பூர்த்தி செய்யப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.
- iv. சகல விண்ணப்பதாரர்களும் இலங்கையின் எந்தப் பகுதியிலும் சேவையாற்றுவதற்கும், பதவிக்குரிய பணிகளை நிறைவேற்றுவதற்கும் போதிய உடல் மற்றும் உளவியல் தன்மையுடன் இருத்தல் வேண்டும்

**08. பரீட்சை நிபந்தனைகள்:**

8.1 இணையவழி (online) பரீட்சை விண்ணப்பப்படிவம் ஆங்கில மொழியில் மாத்திரம் பூர்த்தி செய்யப்படல் வேண்டும். விண்ணப்பதாரரினால் இணையவழி மூலமாக முன்னிலைப்படுத்தப்பட்ட மென்மையான பிரதி மற்றும் பதிவுத்தபாலில் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட அச்சிடப்பட்ட பிரதி (printout) ஆகிய இரண்டையும் பரீட்சைத் திணைக்களத்திற்கு கிடைக்கப்பெற்ற பின்னர் அந்த மென்மையான பிரதி மற்றும் அச்சிடப்பட்ட பிரதி பரிசோதனைக்கு (verify) உட்படுத்தப்படுவதோடு, செல்லுபடியாகும் விண்ணப்பப்படிவம் என திணைக்களத்தினால் பொறுப்பேற்றதாக/பொறுப்பேற்கமாட்டாது என முறைமையின் பயன்பாட்டிற்காக பயன்படுத்தப்பட்ட கையடக்க தொலைபேசி இலக்கத்திற்கு குறுகிய அறிவித்தல் ஒன்றை (SMS) ஊடாக அல்லது மின்னஞ்சல் மூலமாக அறிவிக்கப்படும். இணையவழி விண்ணப்பங்கள் குறித்து தயாரிக்கப்பட்டுள்ள பொது ஆலோசனைப் பத்திரத்தை (common instruction) பதிவிறக்கம் செய்துக்கொள்ளவும். விண்ணப்பப்படிவத்தை பூர்த்தி செய்யும்போது இந்த அறிவுரைகளை கவனமாக பின்பற்றவும். விண்ணப்பப்படிவத்தின் அச்சிடப்பட்ட பிரதி கிடைக்கப்பெற்ற பின்னர், அதில் செய்யப்படும் எந்த ஒரு திருத்தமும் செல்லுபடியாகும் திருத்தமாக கருதப்பட மாட்டாது. முழுமையற்ற விண்ணப்பப் படிவங்கள் அறிவித்தலின்றி நிராகரிக்கப்படும்.

## 8.2 பரீட்சை நடைமுறைகள்

- i. இந்த பரீட்சை சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கில மொழிமூலங்களில் நடாத்தப்படுவதுடன், கிடைக்கப்பெறும் விண்ணப்பப்படிவங்களின் எண்ணிக்கையினைக் கருத்திற் கொண்டு நடைபெறும் இடம் தீர்மானிக்கப்படும்.
  - ii. சகல விண்ணப்பதாரர்களும் இந்த பரீட்சையின் அனைத்து வினாத்தாள்களுக்கு தோற்ற வேண்டியது, ஒரு மொழில் மாத்திரமே ஆகும். அந்த மொழியானது தமது நியமனத்திற்குரிய மொழிமூலமாக இருத்தல் வேண்டும்
  - iii ஒரு விண்ணப்பதாரருக்கு தமது விண்ணப்பத்தில் காணப்படும் மொழிமூலத்தை பின்னர் மாற்றுவதற்கான அனுமதி வழங்கப்படமாட்டாது
  - iv. பரீட்சை இரண்டு (02) வினாத்தாள்களைக் கொண்டதாகும் சகல விண்ணப்பதாரர்களும் இரண்டு (02) வினாத்தாள்களுக்கும் தோற்ற வேண்டும். சித்தி பெறுவதற்காக ஒவ்வொரு வினாத்தாளிலும் குறைந்தபட்சம் 40% புள்ளிகளை எடுப்பது கட்டாயமாகும்.
  - v. ஆட்சேர்ப்புச் செய்யப்படும் எண்ணிக்கை நியமன அதிகாரியினால் தீர்மானிக்கப்படும்
- 8.3 ஒரு விண்ணப்பதாரருக்கு ஒரு விண்ணப்பப்படிவம் மாத்திரமே சமர்ப்பிக்க முடியும்
- 8.4 விண்ணப்பப்படிவத்திலும், பரீட்சைக்குரிய அனுமதிபத்திரத்திலும் விண்ணப்பதாரரின் ஒப்பத்தை அரசு பாடசாலை அதிபர் / சமாதான நீதவான்/சத்திய ஆணையாளர்/சட்டத்தரணி/பகிரங்க நொத்தாரிகு/ முப்படை அதிகாரத் தரத்தில் உள்ள உத்தியோகத்தர், / பொலிஸ் சேவையில் வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட பதவியொன்றை வகிக்கும் உத்தியோகத்தர் ஒருவர், அரசாங்கத்தில் நிரந்தர பதவி வகிக்கும் உத்தியோகத்தர் ஒருவரினால் உறுதிப்படுத்தப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- 8.5 பரீட்சை அனுமதி பத்திரம் வழங்கப்பட்டவுடன் உடனடியாக அது குறித்தான பத்திரிகை அறிவித்தல் ஒன்று இலங்கைப் பரீட்சைத் திணைக்களத்தினால் வெளியிடப்படும். அறிவித்தல் பிரசுரமாகி 02 அல்லது 03 தினங்கள் கடந்த பின்னரும் தமது அனுமதி பத்திரம் கிடைக்கப்பெறாத விண்ணப்பதாரர் ஒருவர் இருப்பார் எனில், அறிவித்தலில் குறிப்பிட்டுள்ளபடி அது குறித்து பரீட்சைத் திணைக்களத்தில் தாபன பரீட்சை ஒழுங்கமைப்புக் கிளையில் வினவ வேண்டும். அவ்வாறு வினவும்போது, விண்ணப்பதாரர் தம்மால் விண்ணப்பிக்கப்பட்ட பரீட்சையின் பெயர், விண்ணப்பதாரரின் முழுப்பெயர், தேசிய அடையாள அட்டையின் இலக்கம், மற்றும் முகவரியை சரியாக குறிப்பிட வேண்டும். விண்ணப்பதாரர் கொழும்புக்கு வெளியே வசிப்பவராயின், அந்த விடயங்களுடன் பெக்ஸ் மூலமாக பரீட்சை அனுமதி பத்திரத்தின் பிரதி ஒன்றினை விரைவில் பெற்றுக்கொள்ளக்கூடிய விண்ணப்பதாரரின் பெக்ஸ் இலக்கத்தையும் குறிப்பிட்டு கோரிக்கை கடிதம் ஒன்றை 011-2784232 எனும் பெக்ஸ் இலக்கத்திற்கு அனுப்பி வினவுவது மிகவும் பயனுள்ளதாக அமையும். அவ்வாறு வினவும்போது பரீட்சைத் திணைக்களத்தினால் கோரப்படும் ஏதேனும் ஒரு தகவலை உறுதிப்படுத்துவதற்காக தம்மிடம் உள்ள விண்ணப்பப்படிவத்தின் பிரதி, பரீட்சைக்கட்டணம் செலுத்தப்பட்ட பற்றுச்சீட்டின் பிரதி, பரீட்சைக் கட்டணம் செலுத்த வேண்டுமெனில், அதற்குரிய பற்றுச்சீட்டு பிரதி மற்றும் விண்ணப்பப்படிவத்தை தபாலிடும்போது பதிவுசெய்யப்பட்ட ரசீதையும் ஆயத்தமாக வைத்துக்கொள்வது பயனுள்ளதாகும்.



## 09. பரீட்சைக்குத் தோற்றுதல்

- 9.1 வர்த்தமானி அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமையைக்கொண்டோர் மாத்திரம் விண்ணப்பித்துள்ளார்கள் என்ற முன்தீர்மானர்த்திற்கமைய அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வயதெல்லைக்குள்ளான, விண்ணப்பங்கள் பொறுப்பேற்கப்படும் தினத்திற்கு அல்லது அத்தினத்திற்கு முன் குறிப்பிட்ட பரீட்சைக்கட்டணம் செலுத்தப்பட்டு சரியாக பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பித்துள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்கு பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகத்தினால் பரீட்சை அனுமதி பத்திரங்கள் வழங்கப்படும். பரீட்சைக்குத் தோற்றும் விண்ணப்பதாரர் ஒருவர் பரீட்சை மண்டப பொறுப்பாளருக்கு தமது ஒப்பம் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட அனுமதிப் பத்திரத்தை சமர்ப்பித்து பரீட்சைக்குத் தோற்ற வேண்டும். அவ்வாறு சமர்ப்பிக்கப்படாத பரீட்சார்த்திக்கு பரீட்சைக்குத் தோற்ற அனுமதி வழங்கப்படமாட்டாது.
- 9.2 விண்ணப்பதாரர் தமக்கு உரித்தான பரீட்சை மண்டபத்தில் பரீட்சைக்குத் தோற்ற வேண்டும். சகல பரீட்சார்த்திகளும் பரீட்சை மண்டபத்திற்குரிய அனுமதி பத்திரத்தில் ஒப்பத்தை உறுதிப்படுத்திக் கொண்டு முதலில் அம்மண்டபத்தில் உள்ள மண்டப பொறுப்பாளரிடம் கையளிக்க வேண்டும்..
- 9.3 பரீட்சை நடத்தப்படுதல் மற்றும் பெறுபேறுகளை வெளியிடுதல் தொடர்பாக பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகத்தினால் விதிக்கப்படும் சட்டதிட்டங்களுக்கு பரீட்சார்த்திகள் உட்பட வேண்டும். அந்த சட்டதிட்டங்கள் மீறப்படும் பட்சத்தில் பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகத்தினால் விதிக்கப்படும் தண்டனைகளுக்கு உட்பட நேரிடும்.

**குறிப்பு 03:** பரீட்சார்த்தி ஒருவருக்கு பரீட்சை அனுமதி பத்திரம் வழங்கப்படுவது அவர், பரீட்சைக்குத் தோற்றுவதற்கு அல்லது பதவி வகிப்பதற்கு தகைமைகளை பூர்த்தி செய்துள்ளார் எனக் கருதுவதற்கு அல்ல என்பதுடன், பரீட்சையில் சித்தியடைதல் நியமனம் பெறுவதற்குத் தகுதியாகும் எனவும் கருதப்படமாட்டாது..

## 10. விண்ணப்பதாரர்களின் அடையாளங்கள்

தாம் தோற்றும் சகல பாடங்கள் தொடர்பாகவும் பரீட்சை மண்டப பொறுப்பாளர் திருப்தியடையக்கூடியவாறு விண்ணப்பதாரர் ஒருவர் தமது அடையாளத்தை உறுதிப்படுத்த வேண்டும். அதற்காக பின்வரும் ஆவணங்களில் ஒன்றை ஏற்றுக்கொள்ளப்படும்.

- (i) தேசிய அடையாள அட்டை
- (ii) செல்லுபடியாகும் வெளிநாட்டு கடவுச்சீட்டு
- (iii) செல்லுபடியாகும் இலங்கை சாரதி அனுமதி பத்திரம்

அத்துடன் விண்ணப்பதாரர்கள் தமது அடையாளத்தை உறுதிப்படுத்தக் கூடியவாறு முகம் மற்றும் காதுகள் மூடப்படுவதை தவிர்த்து பரீட்சை மண்டபத்திற்குள் சமூகமளிக்க வேண்டும். அவ்வாறு தமது அடையாளத்தை உறுதிப்படுத்துவதற்கு மறுப்பு தெரிவிக்கும் பரீட்சார்த்திகள் பரீட்சை மண்டபத்திற்குள் அனுமதிக்கப்படமாட்டார்கள். மேலும் பரீட்சை மண்டபத்திற்குள் பிரவேசிக்கும் தருணம் முதல் பரீட்சை முடிவுற்று வெளியேறும் வரையில் பரீட்சை அதிகாரிகளுக்கு பரீட்சார்த்தியை அடையாளம் காணக்கூடிய வகையில் முகம் மற்றும் காதுகள் மூடப்படுவதை தவிர்க்க வேண்டும்.

## 11. உண்மைக்கு புறம்பான தவல்களை வழங்குதல்:

விண்ணப்பப் படிவத்தை நிரப்பும்போது மிகுந்த கவனத்துடன் உண்மையான தகவல்களை வழங்கவேண்டும். இந்த பரீட்சையின் சட்டதிட்டங்களுக்கமைய, விண்ணப்பதாரர் ஒருவர் தகைமையற்றவர் எனத்தெரியவரும் பட்சத்தில் பரீட்சைக்கு முன்னர். அல்லது பரீட்சை நடைபெறும் வேளையில் அல்லது பரீட்சைக்குப் பின்னர் அல்லது எந்தவொரு சந்தர்ப்பத்திலும் அவரின் விண்ணப்பதாரர் அந்தஸ்தை இரத்துச்செய்வதற்கு இடமுண்டு. விண்ணப்பதாரர்களினால் முன்வைக்கப்பட்ட எந்தவொரு விடயமும் உண்மைக்கு புறம்பானதென தெரிவரும் பட்சத்தில் அல்லது எதேனும் ஒரு முக்கிய விடயத்தை அவர் வேண்டுமென்றே மறைத்திருப்பின் அவர் அரச சேவையில் இருந்து வெளியேற்றப்படுவதற்கு உட்படுவார்

## 12. பாட விதானம்

சகல விண்ணப்பதாரர்களும் எழுத்து மூலப் பரீட்சை இரண்டுக்கும் தோற்றுதல் கட்டாயமாகும்

1. நுண்ணறிவு – நேரம் 01 மணித்தியாலம் (100 புள்ளிகள்)  
பரீட்சார்த்தியின் தர்க்கரீதியிலான அறிவு தொடர்பில் அளவிடுவதை இலக்காகக் கொண்டு இந்த வினாத்தாள் தயாரிக்கப்படுகின்றது. இது பஸ்தேர்வு மற்றும் சுருக்கமாக விடையளிக்கக்கூடிய 50 வினாக்களைக் கொண்டதாகும். சகல வினாக்களுக்கும் சுருக்கமாக விடையளிக்க வேண்டும்.

பொது அறிவு - நேரம் 01 மணித்தியாலம் (100 புள்ளிகள்)

ஆசிரிய துறைக்குரியதாக அத்துறை தொடர்பிலான பொது அறிவு மற்றும் /அல்லது உள்நாட்டு ரீதியல் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ள மற்றும் மேற்கொள்ளப்படும் கல்வி போக்கு தொடர்பான பொது அறிவு மற்றும் கல்வியினை நவீனமயப்படுத்தல் தொடர்பான பொது அறிவினை எதிர்பார்க்கும் பஸ்தேர்வு மற்றும் சுருக்கமாக விடையளிக்கக் கூடிய வகையில் 50 வினாக்களைக் கொண்டமைந்திருக்கும். இச்சகல வினாக்களுக்கும் சுருக்கமாக விடையளிக்க வேண்டும்

## 13 நேர்முகப் பரீட்சை

### 13.1 பொதுவான நேர்முகப்பரீட்சை

பொதுவான நேர்முகப்பரீட்சைக்கு புள்ளிகள் வழங்கப்படமாட்டாது

**குறிப்பு- 4** நிறைவேற்றிக்கொள்வதற்கு எதிர்பார்க்கப்படும் நோக்கங்கள்

சேவை பிரமாணக்குறிப்பு மற்றும் அதற்கிணைவாக பிரசுரிக்கப்படும் இந்த அவித்தலில் அல்லது பத்திரிகை விளம்பரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகள் பூர்த்திசெய்யப்பட்டுள்ளனவா என்பதனை பரிசோதனை செய்தல் மற்றும் உடற்தகைமைகளை பரிசோதனை செய்தல்

## 13.2 பிரயோக பரீட்சை

பிரயோக பரீட்சையாக விண்ணப்பதாரரினால் இனங்காணப்பட்ட தலைப்பொன்றின் கீழ் சமர்ப்பிப்புகள் முன்வைக்கப்படல் வேண்டும். இதற்காக 05 நிமிடங்களுக்குக் குறைவான காலம் வழங்கப்படும். இதற்காக பின்வருமாறு புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.

தொடர் எண்	பிரயோக பரீட்சையின்போது புள்ளிகள் வழங்கப்படும் நியதிகள்	உயர்ந்தபட்ச புள்ளிகளின் அளவு	சித்தியடையத் தேவையான புள்ளிகளின் அளவு
01	நோக்கம் மற்றும் பிரவேசம்	05	02
02	ஆளுமை மற்றும் குரல் கட்டுப்பாடு	05	02
03	தொடர்பாடலின் தெளிவுகள்	05	02
04	நேர முகாமைத்துவம்	05	02
05	சமர்ப்பிக்கும் நுட்பமுறைகள்	05	02
	மொத்த புள்ளிகளின் அளவு	25	10

**குறிப்பு 5:** – நிறைவேற்ற எதிர்பார்க்கப்படும் நோக்கங்கள்

- ஆசிரிய தொழிலில் முக்கியத்துவம் வாய்ந்த கற்றல் கற்பித்தல்
- செயற்பாடுகள் தொடர்பாக விண்ணப்பதாரர்களுக்குள்ள தகைமைகள்
- அளவிடப்படுதல்

### 13.2.1 பிரயோக பரீட்சை முறைமை

- (i) பிரயோக பரீட்சைக்காக (05) வினாடிகளுக்கு குறைவான காலம் வழங்கப்படும்
- (ii) பிரயோக பரீட்சைக்காக பெற்றுக்கொள்ளக் கூடிய உச்ச புள்ளிகள் இருப்பதைந்தாகும் (25)
- (iii) பரீட்சையில் சித்தியடைவதற்கு ஒவ்வொரு நியதிகள் தொடர்பிலும் குறைந்தபட்சம் 02 புள்ளிகளையேனும் பெறவேண்டும்.
- (iv) பிரயோக பரீட்சையின் மதிப்பீடு கல்வி விடயத்திற்கு பொறுப்பான நிரல் அமைச்சின் செயலாளரினால் நியமிக்கப்படும் நேர்முகத்தேர்வு குழுவொன்றினால் மேற்கொள்ளப்படும்

### 13.2.2 நியதிகளின் குறிக்கோள்

- (i) நோக்கம் மற்றும் பிரவேசம்  
சிறந்த முறையில் பாடத்தின் குறிக்கோள்களை தெளிவுபடுத்தல் மற்றும் பாடத்திற்கு பிரவேசிக்கும் இயலுமையை மதிப்பிடுதல்.
- (ii) ஆளுமை மற்றும் குரல் கட்டுப்பாடு  
ஒரு ஆசிரியராக சிறந்த ஆளுமையுடன் இருத்தல் மற்றும் கற்பிக்கும்போது சிறந்த முறையில் குரல் கட்டுப்பாட்டை மேற்கொள்ளும் இயலுமையை மதிப்பீடுதல்
- (iii) தொடர்பாடலின் தெளிவுகள்  
கற்றல் கற்பித்தல் செயற்பாட்டின்போது உரிய விடயங்களை விளைத்திறனுடன் தொடர்புபடுத்தும் இயலுமையை மதிப்பீடுதல்
- (iv) நேர முகாமைத்துவம்  
வழங்கப்படும் காலப்பகுதிக்குள் குறிக்கோளை அடையும் திறமையை மதிப்பிடுதல்

- (v) சமர்ப்பிக்கும் நுட்பமுறைகள்  
குறிக்கோளை அடைவதற்காக முன்வைக்கப்படும் நுட்பமுறைகளை சிறப்பாக  
பயன்படுத்தும் இயலுமையை மதிப்பிடுதல்

#### 14. பரீட்சைக் கட்டணம்

- 14.1 பரீட்சைக்கட்டணம் ரூபா 600/-ஆகும். பரீட்சைக் கட்டணம் செலுத்தும்போது இணையவழி முறைமையின் ஊடாக வழங்கப்படும் பின்வரும் கட்டணம் செலுத்தும் முறையின் கீழ் மாத்திரமே செலுத்தல்களை மேற்கொள்ள வேண்டும்.

I எந்தவொரு வங்கி கடன் அட்டையின் ஊடாக (Any Bank Credit Card)

II இணையதள செலுத்தல் வசதிகளைக்கொண்ட வங்கி பற்று கார்ட்கள் மூலம் Through (any Bank Debit Card with internet transaction facilities)

III இலங்கை வங்கி ஒன்லயின் வங்கி முறை (Bank of Ceylon Online Banking Method)

IV எந்தவொரு இலங்கை வங்கிக் கிளையொன்றின் மூலமாக (Bank of Ceylon Teller Slip Payment)

V தபால் திணைக்களத்தின் எந்தவொரு தபால் நிலையம் ஊடாக (Postal Department Payment at any Post Office.)

குறிப்பு – மேற்படி முறையில் செலுத்தல்கள் மேற்கொள்ளப்படும் விதம் தொடர்பான ஆலோசனைகள் வலைத்தளத்தில் பரீட்சைக்குரிய ஆலோசனையின் கீழ் பிரசுரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- 14.2 கட்டணம் கிடைக்கப்பெற்றது என குறுகிய செய்தி ஒன்று (SMS) மூலமாக அல்லது மின்னஞ்சல் மூலமாக அறிவிக்கப்படும். பரீட்சைக்கட்டணம் தொடர்பாக முழுப்பணத்தையும் செலுத்தவேண்டியதுள்ளதுடன், பரீட்சைக் கட்டணத்தை குறைவாகவோ அல்லது கூடுதலாகவோ செலுத்தப்பட்ட விண்ணப்பப்படிவங்கள் நிராகரிக்கப்படும். மேற்படி செலுத்தல் முறையின் மூலமாக பரீட்சைக்கட்டணம் செலுத்தும்போது ஏற்படும் தவறுகள் குறித்து இலங்கைப் பரீட்சைத் திணைக்களம் பொறுப்பேற்காது.

- 14.3 பரீட்சை தொடர்பாக செலுத்தப்படும் பணம் எந்த காரணத்தைக் கொண்டும் மீளசெலுத்தவோ /வேறு பரீட்சைக்காக மாற்றப்படவோ மாட்டாது

#### 15. பரீட்சைப் பெறுபேறுகள்

.எழுத்துமூலப் பரீட்சைக்குத் தோற்றி பரீட்சையில் சித்திபெறும் விண்ணப்பதாரர்களின் எழுத்துமூல பரீட்சை மற்றும். பிரயோக பரீட்சையின் மொத்த புள்ளிகளின் முன்னுரிமைப் படி வெற்றிட எண்ணிக்கைக்கு சமமான விண்ணப்பதாரர்கள் எண்ணிக்கை உள்ளடங்கலாக தயாரிக்கப்பட்ட இறுதி பெறுபேறுகளைக் கொண்ட ஆவணம் பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகத்தினால் கல்வி அமைச்சின் செயலாளருக்கு வழங்கப்படும். பரீட்சைக்குத் தோற்றிய சகல விண்ணப்பதாரர்களுக்கும் தனிப்பட்ட ரீதியில் பெறுபேறுகளை அறிவிப்பதற்கு அல்லது [www.result.exam.gov.lk](http://www.result.exam.gov.lk) வலைத்தளம் ஊடாக பகிரங்கப்படுத்துவதற்கு பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகத்தினால் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

## 16. விண்ணப்பப்படிவத்தை பூர்த்திசெய்வதற்கான ஆலோசனைகள்

பின்வரும் உப அட்டவணை (01,02,03,04) பயன்படுத்தப்பட்டு இணையவழி விண்ணப்பப்படிவம் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது

### உப அட்டவணை 01

பாடம் மற்றும் மொழி மூலம்	குறியீட்டு இலக்கம்
ஆங்கிலம்-ஆங்கிலம்	1
தகவல் தொழில்நுட்பம், ஆங்கிலம்	2
மனை பொருளியல்-சிங்களம்	3
மனை பொருளியல்-தமிழ்	4
சங்கீதம் - சிங்களம்	5
சங்கீதம் - தமிழ்	6
சித்திரம் - சிங்களம்	7
சித்திரம் - தமிழ்	8
நடனம் - சிங்களம்	9
நடனம் - தமிழ்	10

### உப அட்டவணை 02

மாகாணம்	குறியீட்டு இலக்கம்
மேல் மாகாணம்	1
மத்திய மாகாணம்	2
தென் மாகாணம்	3
வட மாகாணம்	4
கிழக்கு மாகாணம்	5
வடமேல் மாகாணம்	6
வடமத்திய மாகாணம்	7
ஊவா மாகாணம்	8
சப்ரகமுவ மாகாணம்	9

உப அட்டவணை 03

மாவட்டம்	குறியீட்டு இலக்கம்
கொழும்பு	01
கம்பஹா	02
களுத்துறை	03
கண்டி	04
மாத்தளை	05
நுவரஎலியா	06
காலி	07
மாத்தறை	08
அம்பாந்தோட்டை	09
யாழ்ப்பாணம்	10
மன்னார்	11
வவுனியா	12
முல்லைத்தீவு	13
கிளிநொச்சி	14
மட்டக்களப்பு	15
அம்பாறை	16
திருகோணமலை	17
குருநாகல்	18
புத்தளம்	19
அனுராதபுரம்	20
பொலன்னறுவை	21
பதுளை	22
மொனராகலை	23
இரத்தினபுரி	24
கேகாலை	25

உ.ப. அட்டவணை 04

நகரம்	நகர இலக்கம்
கொழும்பு	101
கம்பஹா	102
களுத்துறை	103
கண்டி	104
மாத்தளை	105
நுவரஎலியா	106
காலி	107
மாத்தறை	108
அம்பாந்தோட்டை	109
யாழ்ப்பாணம்	110
மன்னார்	111
வவுனியா	112
முல்லைத்தீவு	113
கிளிநொச்சி	114
மட்டக்களப்பு	115
அம்பாறை	116
திருகோணமலை	117
குருநாகல்	118
புத்தளம்	119
அனுராதபுரம்	120
பொலன்னறுவை	121
பதுளை	122
மொனராகலை	123
இரத்தினபுரி	124
கேகாலை	125

17. தற்போது அரச சேவையில் உள்ள உத்தியோகத்தர்கள் விண்ணப்பப்படிவத்தின் தலைப்பு (8)இன் கீழ் தமது திணைக்களப் பொறுப்பாளர் மூலம் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட விண்ணப்பப்படிவத்தை கட்டாயமாக சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
18. நேர்முகப்பரீட்சைக்காக குறிப்பிட்ட தினத்தில் பங்கேற்காத விண்ணப்பதாரர்கள் தொடர்பாக எக்காரணம் கொண்டும் மீளக் கருத்திற்கொள்ளப்பட மாட்டாது.
19. அத்துடன் நேர்முகப்பரீட்சை தினமன்று சகல சான்றிதழ்களையும் சமர்ப்பிக்க வேண்டியதுடன் பின்னர் சமர்ப்பிக்கப்படும் எந்தவொரு சான்றிதழும் ஏற்றுக்கொள்ளப்படமாட்டாது.
20. இந்த அறிவித்தலில் உட்படாத விடயங்கள் இருப்பின் அது தொடர்பாகத் தீர்மானம் எடுக்கும் உரிமையும் ஏதேனும் வெற்றிடங்களின் ஒரு பகுதி அல்லது முழுமையாக நிர்ப்புதல் அல்லது நிரப்பாமல் இருப்பது தொடர்பில் இறுதித்தீர்மானம் எடுக்கும் உரிமை கல்வி அமைச்சின் செயலாளருக்குரியதாகும்.
21. சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கில மொழிகளில் பிரசுரிக்கப்படும் இந்த அறிவித்தலில் மொழி வாசகங்களுக்கிடையில் ஏதேனும் ஒப்பீட்டின்மைகள் காணப்படும் பட்சத்தில் சிங்கள மொழி மூலமான அறிவித்தல் சரியானதெனக் கருதி நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

பேராசிரியர் கே.கபில சீ.கே.பெரேரா  
 செயலாளர்,  
 கல்வி அமைச்சு, இசுருபாய,  
 பெலவத்த, பத்தரமுல்ல  
 2021/03/15ஆம் திகதி





## Ministry of Education

### Open Competitive Examination for the recruitment to Grade 3-I (C) of the Sri Lanka Teachers' Service for English Teacher Vacancies in National and Provincial Schools and for the Vacancies in Information Technology, Home Economics and Aesthetic Subjects (Art, Music, Dancing) in Northern and Eastern Provinces-2021

Applications are invited from both male and female qualified Diploma Holders for the recruitment to Grade 3-I (C) of Sri Lanka Teachers' Service for English teacher vacancies in National and Provincial Schools and for the vacancies in Information Technology, Home Economics and Aesthetic Subjects (Art, Music, Dancing) in Northern and Eastern Provinces. The respective application has been published through "Online Applications - Institutional Exams" under "Our Service" in [www.doenets.lk](http://www.doenets.lk) website of the Department of Examinations and the applications should be submitted only in online method. Subsequent to the online submission, the application should be downloaded and printed. Also, the headings from (3) to (6) should be completed in handwritings and the signature of the applicant should be attested (7) in the printed copy. The application should be forwarded under registered cover; along with the certification of the Head of the Department (8) if applicable, in order to reach the Commissioner General of Examinations, Institutional Examinations Organization Branch, Department of Examinations, Sri Lanka, P. O. Box 1503, Colombo on or before the closing date of applications. (Keeping a copy of the application would be beneficial) "*Open Competitive Examination for the Recruitment to Grade 3-I (C) of the Sri Lanka Teachers' Service for English Teacher Vacancies in National and Provincial Schools and for the Vacancies in Information Technology, Home Economics and Aesthetic Subjects (Art, Music, Dancing) in Northern and Eastern Provinces-2021*" should be clearly mentioned on top left hand corner of the envelope. Closing date of applications will be 31.03.2021. This examination will be conducted in June, 2021 and the venues of the examination will be determined according to the number of applications received.

**Note** – It is not necessary for the applicants, who have already paid examination fees for the above examination and have posted applications to submit applications online. Forwarding the printed copy of the application via post is mandatory while complaints on misplacing or delaying applications in post will not be entertained. Repercussions of delaying applications till the closing date should be borne by the applicants themselves.

#### **02. Method of Recruitment:**

- 2.1 Applicants equal to five (05) times of the number of vacancies existing in each subject and medium based on the results of the written examination conducted by the Commissioner General of Examinations will be called for a general interview. Applicants, who have not fulfilled the qualifications prescribed in this Gazette Notification, will be rejected at the interview.

- 2.2 Candidates, who qualify from the general interview will be subjected to a practical test in terms of Section 13.2 of this Gazette Notification to evaluate skills on teaching and teaching methods required for the profession and school based recruitments will be made according to the number of vacancies and in the order of the total marks scored in the written and practical tests.
- 2.3 The list of vacancies will be displayed to the applicants at the Practical Test. Accordingly, the applicants should indicate the order of their preference in being appointed for vacant schools on the same occasion.
- 2.4 Since these recruitments will be school-based, no candidate will be allowed transfers till the completion of 08 years. Applicants are not allowed to apply for transfers within the aforesaid period of these 08 years and applying for transfers will cause the termination of his/her appointment.
- 2.5 **List of Vacancies**

Province	English Medium		Sinhala Medium				Tamil Medium			
	English	Information Technology	Home Science	Music	Dancing	Art	Home Science	Music	Dancing	Art
Western	√	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Central	√	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Southern	√	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Northern	√	√	√	√	√	√	√	√	√	√
Eastern	√	√	√	√	√	√	√	√	√	√
Northern Western	√	-	-	-	-	-	-	-	-	-
North Central	√	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sabaragamuwa	√	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Uva	√	-	-	-	-	-	-	-	-	-

### 03. Conditions of Employing in Service

- i. This post is permanent. The pension scheme entitled for this post will be subjected to policy decisions made by the government in future.

- ii. The officers appointed to this post will be subjected to a probation period of three (03) years and they should pass the first Efficiency Bar Examination within the aforesaid period of three (03) years.
- iii. The proficiency in official languages should be obtained in terms of the Public Administration Circular 01/2014 ,18/2020 and other Circulars incidental thereto.
- iv. This appointment will be subjected to the Procedural Rules of the Public Service Commission, Establishments Code of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, Financial Rules of the government and other Departmental Rules.
- v. This appointment will be subjected to the provisions of the Service Minute of the Sri Lanka Teachers' Service published in the Extraordinary Gazette No.1885/38 dated 23.10.2014 of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, and any amendments made thereto henceforth as well as the general conditions related to the appointments of the public service.
- vi. The language medium entitled for the appointment will be the medium mentioned by you in the application.

**04. Salary Scale:**

In terms of Public Administration Circular No 03/2016, this post is entitled to G-E-01-2016 Salary Scale with Rs. 27, 740-300x6-380x7-445x2-6.33,090 (monthly). The appointees will be placed in step 7 of this Salary Scale at Rs. 29,540. The salaries will be paid in accordance with the provisions in Schedule II of the aforesaid Circular. In addition, you will be entitled to any other allowance granted to public officers from time to time by the government.

**05. Educational Qualifications:**

- 5.1 As per the provisions of the Service Minute of the Sri Lanka Teachers' Service published in the Extraordinary Gazette No.1885/38 dated 23.10.2014 of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, the applicants should have fulfilled the following qualifications as at 31.03.2021.
- 5.2 Should have followed and successfully completed a Diploma Course, not less than two years in duration and with a grade not lower than Level Six of National Vocational Qualification (NVQ 06) offered by an institution recognized by the Line Ministry in charge of Education for any vacant subject mentioned under 2.5 above.
- 5.3 Should have passed Sinhala Language or Tamil Language as a subject at G. C. E. (Ordinary Level) Examination as per the provisions of the Service Minute of the Sri Lanka Teachers' Service.

**Note :** Applicants who have qualified from examinations recognized as equal to local G.C.E (O/L) by the Commissioner General of Examinations may also apply.

**06. Age Limit:**

The applicants should have completed 18 years of age and not exceeded 35 years at the closing date of applications.

(Accordingly, only the applicants, whose birthday falls on or before 31.03.2003 and on or after 31.03.1986 can apply for this post.)

**07. Other Requirements:-**

- i. Applicants should be Sri Lankan citizens.
- ii. Should be of exemplary character.
- iii. Should have fulfilled all qualifications required for the recruitment by the closing date of applications.
- iv. Every applicant should be physically and mentally fit enough to serve in any part of Sri Lanka as well as to perform duties of the Post.

**08. Examination Conditions:**

**8.1 Online application should be completed in English language only. When the soft copy submitted online as well as the printed copy forwarded under registered post receive the Department of Examinations, the soft copy and the printout will be verified and the applicant will be informed of the acceptance / non acceptance of the application as a valid application through an SMS to the mobile number used to access the system or via an e-mail. Please download the general instructions prepared in relation to online applying and thoroughly follow the instructions when completing the application. Any revision made in the application after obtaining the printout will not be considered as a valid revision. Incomplete applications will be rejected without further notice.**

**8.2 Examination Procedure**

- i. This examination will be held in Sinhala, Tamil and English medium and the venue of the examination will be determined in consideration of the number of applications received.
- ii. Each applicant should sit for all question papers in one medium of language. That medium of language should be the same in which the applicant is to receive the appointment.
- iii. Applicants will not be allowed to alter the medium of language mentioned in his/ her application.
- iv. The examination comprises of two question papers. Each applicant should sit for both (02) papers. An applicant should score at least 40% marks for each paper to get through the examination.
- v. Number of recruitments will be determined by the Appointing Authority.

**8.3 One applicant may submit only one application.**

- 8.4 The signature of the applicant both in the application and the admission issued for the examination should be certified by either a Principal of a government school/ a Justice of Peace/ a Commissioner for Oaths/ an Attorney-at-Law/ a Notary Public/ a Commissioned Officer of Tri-Forces/ an Officer holding a gazetted post in the Police Service or an Officer holding a permanent post in public service.
- 8.5 Department of Examinations will publish a newspaper advertisement when admissions have been issued. Any applicant, who has not received the admission within 02 or 03 days of the notice, should inquire from the Institutional Examination Division of the Department of Examinations. When inquiring the applicant should accurately mention the title of the examination applied, full name of the applicant, NIC No and the address. If the applicant resides out of Colombo, should fax a letter of request to 011-2784232 along with the aforesaid details and a fax No. to immediately receive the admission. It would be beneficial for the applicant to keep in hand the copy of the application, copy of the examination fee receipt and the receipt of registered post when confirming such detail.

#### **09. Sitting for the examination:**

- 9.1 On the presumption that only eligible persons have applied, the applicants who have fulfilled the age limit stated in the Gazette notification and have paid the prescribed examination fee and submitted duly completed applications on or before the closing date of applications will be issued admissions by the Commissioner General of Examinations. An applicant sitting the Examination should produce his/her signature attested admission to the Supervisor of the Centre of the Examination. Any applicant, who fails to do so, will not be allowed to sit the Examination.
- 9.2 Each applicant should sit for the examination in the examination hall assigned for them. Every applicant should hand over the attested admission of the prescribed examination hall to its Supervisor on the first day facing the examination.
- 9.3 All candidates will be subjected to the rules and regulations imposed by the Commissioner General of Examinations in relation to conducting and issuing results of the examination. Any candidate, who violates such rules, may be subjected to any punishment imposed by the Commissioner General of Examinations.

**Note :** The issuance of an admission to an applicant for the examination will not be considered as he or she has fulfilled the qualification to sit the examination or to hold a post while passing the examination will not be considered as a qualification to receive the appointment.

#### **10. Identity of Applicants:**

An applicant should prove his/her identity at the Examination Hall to the satisfaction of the supervisor of Examinations in relation to every subject that he/she appears for. An applicant should submit one of the following to prove the identity.

- (i) National Identity Card
- (ii) A valid passport
- (iii) A valid Sri Lankan driving license

**Further, the Candidates should enter the examination hall without covering the face and the ears so that their identity can be confirmed. Those who refuse to prove their identity will not be allowed to enter the examination hall. Moreover, the candidates should remain without covering the face and the ears from the moment they enter the examination hall until they leave the hall after examination enabling the officials to identify the candidates.**

### **11. Punishment for providing false information:**

Accurate information should be very carefully furnished in filling the application. His/her candidacy may be cancelled on any instance before the examination, during the examination or after the examination, if revealed that the applicant is not qualified. Any particular furnished by an applicant is found to be false or if any important matter has been deliberately suppressed by him/her, he or she is liable to be dismissed from public service.

### **12. Syllabus**

It is compulsory for all the applicants to sit for all two question papers in the written examination.

**(I) Aptitude Test - 1 hour (100 Marks)**

This question paper is set with the objective of measuring the skills of reasoning of the candidate. This question paper consists of 50 questions including Multiple Choice Questions and Short answer questions. All the questions should be answered with short answers

**(II) General Knowledge – 01 hour (100 Marks)**

This question paper consists of 50 questions of Multiple Choice Questions and Short Answers Questions which aim at testing the general knowledge of the applicant on the field of teaching and / or general knowledge on local and current educational trends and general knowledge on modernization of education. All the questions should be answered with short answers.

### **13. Interview**

**13.1 General Interview -**

Marks will not be offered for the General Interview

**Note :** Expected Objectives -

**To check whether the qualifications stated in the Service Minute and in this notification or newspaper advertisement publicized in accordance therewith and evaluating physical qualifications.**

**13.2 Practical Test**

The applicants are expected to do a presentation under a topic identified by applicants as the Practical test. Marks will be offered as mentioned below;

Serial No.	Criteria for awarding marks at the Practical Test	Maximum Marks	Minimum Marks required to pass
01	Objective and the approach	05	02
02	Personality and voice control	05	02
03	Clarity in communication	05	02
04	Time management	05	02
05	Use of presentation techniques	05	02
	Total Marks	25	10

**Note :** Objectives expected to be accomplished –

Measuring the applicant’s competency in teaching - learning process, which is an important aspect of the teaching profession.

#### 13.2.1 Method of Practical Test

- (i) A duration not less than 5 minutes will be given for practical test
- (ii) Maximum marks attainable for the practical test is 25 marks.
- (iii) At least two (02) marks for each criterion should be scored to pass the practical test.
- (iv) The practical test is evaluated by an interview board appointed by the Secretary to the Line Ministry of Education.

#### 13.2.2 Objectives of the criteria

- (i) **Objective and the approach**  
Evaluation of the ability of explaining the objective of the lesson and approaching the lesson successfully
- (ii) **Personality and voice control**  
Evaluation of good personality as a teacher and the ability of voice control in teaching
- (iii) **Clarity in communication**  
Evaluation of the ability of effectively communicating relevant points in teaching learning process
- (iv) **Time management**  
Evaluation of the skill of reaching the objective within prescribed timeframe
- (v) **Use of presentation techniques -**  
Evaluation of the ability of using presentation techniques to achieve the objective

### 14. Examination Fees

14.1 Examination fee is Rs.600/-. Only the following payment methods allowed by the online system should be used to pay examination fees.

- I. Any Bank Credit Card
- II. Through any bank debit card with internet transaction facilities
- III. Bank of Ceylon Online Banking Method
- IV. Teller Slip Payment from any Bank of Ceylon Branch
- V. Payment at any Post Office of the Department of Post

Note – Instructions in relation to above payment methods are published in the website under technical instructions for the examination.

14.2 Receipt of payment will be acknowledged through an SMS or an e-mail. The total amount of the examination fee should be paid while applications with less or over payments will be rejected. The Department of Examinations will not be responsible for any fault occurred in paying examination fees through above payment methods.

14.3 Examination fees paid will not be returned or exchanged for any other examination at any cost.

## **15. Examination Results**

The final result sheet prepared in the order of total marks of the written examination and the practical test in order to include a number of candidates equal to the number of vacancies will be submitted to the Ministry of Education by the Commissioner General of Examinations. Results will be personally notified to all applicants, who sat the Examination or will be published in the Web site [www.results.exams.gov.lk](http://www.results.exams.gov.lk) by the Commissioner General of Examinations.

## **16. Instructions to fill the application:**

The online application has been prepared by using the below schedules (01, 02, 03, 04)

### **Schedule 01**

<b>Subject and Medium</b>	<b>Code Number</b>
English – English	1
ICT - English	2
Home Economics - Sinhala	3
Home Economics - Tamil	4
Music - Sinhala	5
Music - Tamil	6
Art - Sinhala	7
Art - Tamil	8
Dancing - Sinhala	9
Dancing - Tamil	10



**Schedule 02**

<b>Province</b>	<b>Code Number</b>
Western	1
Central	2
Southern	3
Northern	4
Eastern	5
North Western	6
North Central	7
Uva	8
Sabaragamuwa	9

**Schedule 03**

<b>District</b>	<b>Code Number</b>
Colombo	1
Gampaha	2
Kalutara	3
Kandy	4
Matale	5
Nuwara Eliya	6
Galle	7
Matara	8
Hambantota	9
Jaffna	10
Mannar	11
Vavuniya	12
Mullaitivu	13
Kilinochchi	14
Batticaloa	15
Ampara	16
Trincomalee	17
Kurunegala	18
Puttalam	19
Anuradhapura	20
Polonnaruwa	21
Badulla	22
Monaragala	23
Rathnapura	24
Kegalle	25

## **Schedule 04**

<b>City</b>	<b>City Number</b>
Colombo	101
Gampaha	102
Kalutara	103
Kandy	104
Matale	105
Nuwara Eliya	106
Galle	107
Matara	108
Hambantota	109
Jaffna	110
Mannar	111
Vavuniya	112
Mullaitivu	113
Kilinochchi	114
Batticaloa	115
Ampara	116
Trincomalee	117
Kurunegala	118
Puttalam	119
Anuradhapura	120
Polonnaruwa	121
Badulla	122
Monaragala	123
Rathnapura	124
Kegalle	125

17. For the Officers who are currently in Public Service, it is compulsory to submit their applications attested by their respective Heads of Department under heading No.8 of the application.
18. Candidates who do not appear for the interview on the prescribed date will not be re-considered under any circumstance.
19. All certificates should be presented at the date of interview and any certificate submitted later will not be considered.
20. The Secretary of the Ministry of Education reserves the right to determine on a matter not covered by this notification and to have the final determination regarding the filling or not filling the vacancies partly or entirely or not filling the vacancies at all.
21. In the event of any inconsistency among the Sinhala, Tamil and English language texts of this notification, the Sinhala text shall prevail.

**Prof. K. Kapila C.K. Perera**  
Secretary  
Ministry of Education, Isurupaya  
Pelawatta, Battaramulla.  
On the day of 15/03/ 2021